Executado(s): FRANCISCO JOSE MORO DOS SANTOS 
BEM (lote único): “01 – O LOTE DE TERRENO URBANO, - sob número 02(DOIS), da Quadra 
Número 07 (SETE), do loteamento denominado PLANTA “VILA SERAFIM DO AMARAL”, 
situado nesta cidade, - lote esse, com a área de 702,00m2 (setecentos e dois metros quadrados), 
contendo uma casa de alvenaria, não averbada na matrícula, com a área aproximada de 60,00m2, 
com as divisas, confrontações e demais características constantes na matrícula 3.561, da Certidão de 
Propriedade.” 
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), em 03/04/2023 
atualizados pelo IPCA-E para R$ 468.192,80 (quatrocentos e sessenta e oito mil cento e noventa e 
dois reais e oitenta centavos) em 01/10/2025. 
VALOR DA DÍVIDA: R$ 481.528,50 (quatrocentos e oitenta e um mil quinhentos e vinte e oito 
reais e cinquenta centavos) em 20/03/2024. 
ÔNUS: R6, R7 e AV8 Doação, usufruto e fraude a execução reconhecida nos autos sob n.º 
0012943-64.2006.8.16.0019; R9 penhora dos autos sob n.º 0012943-64.2006.8.16.0019 que deu 
origem a carta precatória sob n.º  0003226-37.2024.8.16.0103 (estes autos);